
OKRESNÝ ÚRAD KOŠICE
ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ

Komenského 52, 041 26  Košice____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-KE-OCDPK-2025/030174-015

Košice
23. 12. 2025

Rozhodnutie
stavebné povolenie

Výrok
Okresný úrad Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií ako príslušný správny orgán na úseku cestnej
dopravy a pozemných komunikácií (ďalej aj ako „tunajší úrad“, „ špeciálny stavebný úrad“) podľa § 2 ods.3zák. NR
SR č.180/2013 Z. z. o organizácií miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v súčinnosti s §
3 ods.1 písm. b), v nadväznosti na § 3 ods. 4 písm. a) zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení
neskorších predpisov (cestný zákon“) (ďalej aj ako „cestný zákon“) s pôsobnosťou špeciálneho stavebného úradu
pre cesty II. a III. triedy podľa § 3a ods. 3 cestného zákona, konajúci podľa §12 písm. d) v nadväznosti na § 16 ods.
1, s poukázaním na § 84 ods. 13 zákona č. 25/2025 Z. z. Stavebný zákon a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(Stavebný zákon) v súlade s ustanoveniami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku
(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „stavebný zákon“), vydáva rozhodnutie podľa § 60-66
stavebného zákona, v súlade s § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších
predpisov (ďalej aj ako „správny poriadok“), ktorým

I.
vydáva stavebné povolenie

pre stavbu: „Most č. M5850 na ceste II/547 a lávka, Hlinkova ul., Košice“

pre stavebný objekt:

SO 010-00 Príprava územia;
SO 020-00 Náhradná výsadba;
SO 101-00 Úprava cesty II/547, Hlinkova ulica;
SO 102-00 Úprava chodníkov;
SO 201-00 Most č. M5850 na ceste II/547 Hlinkova ulica;
SO 202-00 Lávka pre peších vedľa mosta M5850;
SO 601-00 Preložka verejného osvetlenia;
SO 602-00 Preložka závesného OK SWAN KE;
SO 603-00 Preložka závesného OK ANTIK;
SO 604-00 Preložka kábla Slovak Telekom;
SO 605-00 Preložka závesného OK ŽSR;
SO 631-00 Dočasné prerušenie TV, ul. Dopravná;
SO 632-00 Dočasné prerušenie TV, ul. Hlinkova;
SO 651-00 Úprava trakčného vedenia ŽSR;
SO 661-00 Ukoľajnenie mosta č. M5850;
SO 662-00 Ukoľajnenie lávky.

OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025



2 / 14

miesto stavby:

- parcelné čísla KN-C č. 3545/7 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12376;
- KN-C č. 3545/1 (KN-E č. 10100/5) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12331;
- KN-C č. 3545/1 (KN-E č. 10100/7) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10763;
- KN-C č. 3545/1 (KN-E č. 10100/3) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12330;
- KN-C č. 3545/1 (KN-E č. 10100/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12329;
- KN-C č. 3545/1 (KN-E č. 10099/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12327;
- KN-C č. 3545/1 (KN-E č. 10097/3) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10768;
- KN-C č. 3545/1 (KN-E č. 10097/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10735;
- KN-C č. 3545/10 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12375;
- KN-C č. 3545/6 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12375;
- KN-C č. 3545/9 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12377;
- KN-C č. 3545/4 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12354;
- KN-C č. 3545/5 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12374;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10095/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12326;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 2326/13 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 2326/13 (KN-E č. 10046/5) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12319;
- KN-C č. 2326/13 (KN-E č. 10045/502) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12274;
- KN-C č. 3521/2 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 3521/2 (KN-E č. 10046/5) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12319;
- KN-C č. 3521/4 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 3880;
- KN-C č. 2326/12 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 3880;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10102/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2834;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10100/5) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2293;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10100/4) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2308;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10100/3) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3107;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10100/2) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3106;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10100/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2286;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10099/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2292;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10097/6) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2306;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10097/5) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2305;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10097/4) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2304;
- KN-C č. 4021/4 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3448;
- KN-C č. 4021/3 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3390;
- KN-C č. 4021/5 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3465;
- KN-C č. 4021/2 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3443;
- KN-C č. 4026/1 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3095;
- KN-C č. 4026/1 (KN-E č. 10046/5) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2276;
- KN-C č. 4026/1 (KN-E č. 10045/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2752;
- KN-C č. 4026/10 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3447;
- SO 201-00 Most č. M5850 na ceste II/547, Hlinkova ulica, umiestnenú na pozemkoch:
- KN-C č. 3545/5 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12374;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10095/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12326;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10094/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10813;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10093/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10682;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10092/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12245;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10088/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12258;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10087/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12323;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10086/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3548/5 (KN-E č. 10086/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3546/1 (KN-E č. 10086/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3546/1 (KN-E č. 10085/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12257;
- KN-C č. 3546/1 (KN-E č. 10084/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12323;

OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025



3 / 14

- KN-C č. 3546/15* v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 11429;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10050/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12322;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10049/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12322;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10048/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10051/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12324;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 2326/13 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 3521/2 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 4021/2 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3443;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10096/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2303;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10080) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2281;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10095/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2882;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10094/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2302;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10093/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2301;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10092/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3105;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10088/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3324;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10087/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3104;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10086/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2300;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10082) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2283;
- KN-C č. 4021/6 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2291;
- KN-C č. 3920/3 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2291;
- KN-C č. 3920/1 (KN-E č. 10086) v katastrálnom území Nové Ťahanovce;
- KN-C č. 3920/1 (KN-E č. 10082) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2283;
- KN-C č. 3920/1 (KN-E č. 10083) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3103;
- KN-C č. 4022/3 (KN-E č. 10086/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2300;
- KN-C č. 4022/3 (KN-E č. 10085/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2299;
- KN-C č. 4022/3 (KN-E č. 10084/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3104;
- KN-C č. 4022/3 (KN-E č. 10073) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2350;
- KN-C č. 4022/1 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2350;
- KN-C č. 3919/2 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2350;
- KN-C č. 3919/1 (KN-E č. 10050/3) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2299;
- KN-C č. 3919/1 (KN-E č. 10049/2) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2817;
- KN-C č. 3919/1 (KN-E č. 10048/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3096;
- KN-C č. 3919/1 (KN-E č. 10051) v katastrálnom území Nové Ťahanovce;
- KN-C č. 3919/1 (KN-E č. 10051/2) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2278;
- KN-C č. 4025 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2247;
- KN-C č. 3817/1 (KN-E č. 10051/7) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2277;
- KN-C č. 3817/1 (KN-E č. 10051/501) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3097;
- KN-C č. 3817/1 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3095;
- KN-C č. 4026/1 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3095;
- KN-C č. 4026/1 (KN-E č. 10046/5) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2276;
- SO 202-00 Lávka pre peších vedľa mosta M5850, umiestnenú na pozemkoch:
- KN-C č. 3545/5 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12374;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10095/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12326;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10094/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10813;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10093/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10682;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10092/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12245;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10088/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12258;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10087/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12323;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10086/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3548/5 (KN-E č. 10086/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3546/1 (KN-E č. 10086/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3546/1 (KN-E č. 10085/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12257;
- KN-C č. 3546/1 (KN-E č. 10084/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12323;
- KN-C č. 3546/15 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 11429;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10050/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12322;

OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025



4 / 14

- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10049/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12322;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10048/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 3547/5 (KN-E č. 10050/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12322;
- KN-C č. 3547/5 (KN-E č. 10049/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12322;
- KN-C č. 3547/5 (KN-E č. 10050/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10779;
- KN-C č. 3547/5 (KN-E č. 10049/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12321;
- KN-C č. 3547/3 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10901;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10046/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10649;
- KN-C č. 3521/1 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 3521/1 (KN-E č. 10046/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10649;
- KN-C č. 3521/2 (KN-E č. 10046/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10649;
- KN-C č. 3521/2 (KN-E č. 10046/5) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12319,

na ceste II. triedy – II/547

pre žiadateľa: Mesto Košice, Trieda SNP 48A, 040 11 Košice, IČO: 00691135

postup stavebných prác:

Účelom stavby „Most č. M5850 na ceste II/547 a lávka, Hlinkova ul., Košice“ je návrh výmeny nosnej
rekonštrukcie mosta a rekonštrukcie naviac poškodených častí mosta a lávky. Cieľom projektu z hľadiska funkčného,
bezpečnostného a environmentálneho je odstránenie zlého stavu a obmedzenie postupného poškodzovania
prefabrikátov a zabezpečenie primeraného technického stavu mosta a lávky na ich využívanie v budúcnosti.
Hlavnými objektmi stavby je objekt 201-00 Most č. M5850 na ceste II/547, Hlinkova ulica a objekt 202-00 Lávka
pre peších vedľa mosta M5850. Súčasťou stavby je príprava územia a náhradná výsadba, úprava cesty II/547, úprava
chodníkov, preložka verejného osvetlenia, optických káblov, dočasné prerušenie trakčného vedenia na ul. Dopravnej
a ul. Hlinkovej, úprava trakčného vedenia a ukol'ajnenie mosta a lávky.

II.
podľa § 55 ods. 2 správneho poriadku sa vylučuje odkladný účinok odvolania voči rozhodnutiu uvedenom vo
výrokovej časti I. tohto rozhodnutia, a to z dôvodu naliehavého všeobecného záujmu a bezprostredného ohrozenia
života, zdravia a majetku.

Predmetná stavba sa povoľuje za týchto podmienok:

1. Zhotoviteľ stavby bude určený výberovým konaním a následne oznámený orgánu štátnej správy na úseku
pozemných komunikácií spolu s dokladom o jeho spôsobilosti.

2. Práce budú vykonané zhotoviteľom v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou pre stavbu: „Most č.
M5850 na ceste II/547 a lávka, Hlinkova ul., Košice“ vypracovanou spoločnosťou TUNROAD Engineering, s. r. o.,
Ružinovská 40, 821 03 Bratislava, z decembra 2020.

3. Pred začatím stavebnej činnosti je zhotoviteľ povinný dať si podrobne vytýčiť inžinierske siete nachádzajúce sa
v širšom okolí mosta.

4. Práce spojené s predmetnou stavbou musia byť realizované tak, aby boli dodržané platné stavebné, hygienické,
požiarne a bezpečnostné predpisy a aby v priebehu prác nedošlo k ohrozeniu bezpečnosti, života a zdravia osôb a
susedných nehnuteľností.

5. Pri realizovaní stavby nesmie byť ohrozená stabilita žiadnej stavby a prevádzkyschopnosť sietí technického
vybavenia v dosahu stavby.

6. Pokiaľ počas výstavby dôjde k zmenám oproti, vydanému stavebnému povoleniu, tieto je potrebné prerokovať
s tunajším úradom.

OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025



5 / 14

7. Stavebník zabezpečí vytýčenie priestorovej polohy stavby právnickou alebo fyzickou osobou na to oprávnenou.

8. Počas realizácie prác vykonať primerané opatrenia na zamedzenie kontaminácie povrchových a podzemných vôd
ropnými látkami a inými látkami škodiacimi vodám.

9. Na uskutočňovanie stavby možno použiť iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na
použitie v stavbe na zamýšľaný účel v zmysle § 43f stavebného zákona.

10. Pri stavbe budú dodržané ustanovenia § 43d stavebného zákona upravujúce požiadavky na uskutočňovanie
stavieb.

11. Stavenisko musí spĺňať technické požiadavky v zmysle § 43i, ods. 3 stavebného zákona.

12. Pri odstraňovaní sutín a vzniknutého odpadu zo stavby sa musí postupovať v súlade s ustanoveniami zákona č.
79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, v súlade s vyhláškou MŽP SR
č.371/2015 Z. z. o vykonaní niektorých ustanovení zákona o odpadoch v znení neskorších predpisov a vyhláškou
MŽP SR č.365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších predpisov a ďalších súvisiacich
predpisov, aby nedochádzalo k narušeniu bezpečnosti a plynulosti prevádzky na pozemných komunikáciách, k
narušeniu vodného toku a aby sa nenarúšalo životné prostredie.

13. Pokiaľ počas prác dôjde ku škodám na cudzom majetku, tieto budú uhradené v zmysle platných predpisov a
ustanovení Obchodného a Občianskeho zákonníka.

14. V prípade, že bude počas realizácie stavby nevyhnutné realizovať nadmernú a nadrozmernú prepravu, bude
potrebné požiadať o povolenie na zvláštne užívanie ciest príslušný cestný správny orgán.

15. Stavba nesmie byť začatá, pokiaľ stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť.

16. Stavebné povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačne do dvoch rokov odo dňa nadobudnutia
právoplatnosti predmetného rozhodnutia.

17. Stavebník oznámi podľa § 66 ods. písm. h) stavebného zákona stavebnému úradu začatie stavby.

18. Predpokladaný termín ukončenia – do 24 mesiacov od začatia stavebných prác.

19. Po ukončení výstavby je stavebník povinný podľa § 79 stavebného zákona požiadať príslušný povoľujúci orgán
štátnej správy o vydanie kolaudačného rozhodnutia.

20. Toto rozhodnutie nezbavuje práva zodpovedností voči prípadným nárokom tretích osôb.

21. Dodržať podmienky uvedené vo vyjadrení - ANTIK Telecom s.r.o., Čárskeho 10, 040 01 Košice, č. 2138/12/2024
zo dňa 19. 12. 2024 a č. 151/1/2025 zo dňa 06. 02. 2025.

22. Dodržať podmienky uvedené vo vyjadrení - Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 81762 Bratislava, č. 6612434113
zo dňa 10. 12. 2024.

23. Dodržať podmienky uvedené v stanovisku - MO SR Sekcia majetku a infraštruktúry, Nám. generála Viesta 2,
832 47 Bratislava, č. SEMaI-EL13/2-5-4674/2024 zo dňa 27. 01. 2025.

24. Dodržať podmienky uvedené v rozhodnutí - Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie,
oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia, Komenského 52, 041 26 Košice, č. OU-KE-
OSZP3-2023/049241-010 zo dňa 11. 12. 2023.

25. Dodržať podmienky uvedené vo vyjadrení - Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie,
oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia, Komenského 52, 041 26 Košice, štátna správa

OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025



6 / 14

ochrany prírody a krajiny, č. OU-KE-OSZP3-2021/025322-002 zo dňa 21. 07. 2021 a v rozhodnutí č. OU-KE-
OSZP3-2022/016415-021 zo dňa 06. 12. 2022.

26. Dodržať podmienky uvedené vo vyjadrení - Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie,
oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia, Komenského 52, 041 26 Košice, štátna správa
odpadového hospodárstva, č. OU-KE-OSZP3-2021/026111/NIK zo dňa 29. 07. 2021.

27. Dodržať podmienky uvedené v záväznom stanovisku - KSK, Oddelenie dopravy, Námestie Maratónu mieru
68/1, 040 01 Košice, č. 06692/2025/OD-23816 zo dňa 03. 06. 2025.

28. Dodržať podmienky uvedené vo vyjadrení - Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice,
č. 32993/2024 zo dňa 10. 12. 2024.

29. Dodržať podmienky uvedené vo vyjadrení - SITEL s.r.o., Zemplínska 6, 040 01 Košice, č. 241210-2655 zo dňa
10. 12. 2024.

30. Dodržať podmienky uvedené vo vyjadrení - DELTA ONLINE spol. s r.o., Pri salaši 2, 040 17 Košice, č.
SA0758/2024 zo dňa 09. 12. 2024 a č. DO0937/2024 zo dňa 09. 12. 2024.

31. Dodržať podmienky uvedené vo vyjadrení - SWAN KE, s.r.o., Nám. osloboditeľov 3/A, 040 01 Košice, č.
IK/575/2024 zo dňa 18. 12. 2024.

32. Dodržať podmienky uvedené vo vyjadrení - DPMK, a.s., Bardejovská 6, 043 29 Košice, č. 3259/2025/UTaU-
La zo dňa 25. 08. 2025 a 0627/2025/UTaU-La zo dňa 03. 02. 2025.

33. Dodržať podmienky uvedené v záväznom stanovisku - Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná 25, 040 01
Košice, č. KPUKE-2021/15160-2/62427/DU,SB zo dňa 28. 07. 2021.

34. Dodržať podmienky vo vyjadrení - Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Komenského 50, 042 48
Košice, č. 19566/2025/Či zo dňa 06. 02. 2025 a stanovisko č. 162711/2024/KRZ zo dňa 20. 12. 2024.

35. Dodržať podmienky vo vyjadreniach - Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice, stanovisko č. MK/
A/2025/16642-2 zo dňa 10. 06. 2025/ MK/A/2025/051786 zo dňa 20. 06. 2025, vyjadrenie č. MK/A/2025/21166-1
zo dňa 11. 08. 2025.

36. Dodržať podmienky vo vyjadrení - Towercom, a. s., Cesta na Kamzík 14, 831 01 Bratislava, č. 2024-0448 zo
dňa 30. 12. 2024.

37. Dodržať podmienky uvedené v záväznom stanovisku - Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Košiciach,
krajský dopravný inšpektorát, Rastislavova 69, 040 01 Košice, č. KRPZ-KE-KDI-23-093/2021 zo dňa 09. 03. 2021.

38. Dodržať podmienky uvedené v stanovisku - ŽSR Bratislava, generálne riaditeľstvo, odbor expertízy, Klemensova
8, 813 61 Bratislava, č. 33561/2025/O230-5 zo dňa 20. 02. 2025.

39. Dodržať podmienky vo vyjadrení - ŽSR OR Košice, sekcia OZT Košice, Kollárova 10, 040 02 Košice, č.
13-331-333/12.2024/KT KE zo dňa 17. 12. 2024.

40. Dodržať podmienky vo vyjadrení vyjadrenie - ŽSR OR Košice, sekcia oznamovacej a zabezpečovacej techniky,
Tomášikova 27, 041 50 Košice, č. 13097/2024/ORKE/SOZT zo dňa 18. 12. 2024.

Predmetná stavba bude realizovaná na parcelách

- parcelné čísla KN-C č. 3545/7 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12376;
- KN-C č. 3545/1 (KN-E č. 10100/5) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12331;
- KN-C č. 3545/1 (KN-E č. 10100/7) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10763;
- KN-C č. 3545/1 (KN-E č. 10100/3) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12330;

OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025



7 / 14

- KN-C č. 3545/1 (KN-E č. 10100/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12329;
- KN-C č. 3545/1 (KN-E č. 10099/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12327;
- KN-C č. 3545/1 (KN-E č. 10097/3) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10768;
- KN-C č. 3545/1 (KN-E č. 10097/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10735;
- KN-C č. 3545/10 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12375;
- KN-C č. 3545/6 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12375;
- KN-C č. 3545/9 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12377;
- KN-C č. 3545/4 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12354;
- KN-C č. 3545/5 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12374;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10095/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12326;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 2326/13 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 2326/13 (KN-E č. 10046/5) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12319;
- KN-C č. 2326/13 (KN-E č. 10045/502) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12274;
- KN-C č. 3521/2 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 3521/2 (KN-E č. 10046/5) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12319;
- KN-C č. 3521/4 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 3880;
- KN-C č. 2326/12 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 3880;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10102/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2834;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10100/5) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2293;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10100/4) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2308;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10100/3) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3107;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10100/2) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3106;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10100/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2286;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10099/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2292;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10097/6) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2306;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10097/5) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2305;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10097/4) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2304;
- KN-C č. 4021/4 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3448;
- KN-C č. 4021/3 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3390;
- KN-C č. 4021/5 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3465;
- KN-C č. 4021/2 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3443;
- KN-C č. 4026/1 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3095;
- KN-C č. 4026/1 (KN-E č. 10046/5) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2276;
- KN-C č. 4026/1 (KN-E č. 10045/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2752;
- KN-C č. 4026/10 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3447;
- SO 201-00 Most č. M5850 na ceste II/547, Hlinkova ulica, umiestnenú na pozemkoch:
- KN-C č. 3545/5 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12374;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10095/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12326;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10094/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10813;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10093/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10682;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10092/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12245;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10088/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12258;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10087/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12323;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10086/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3548/5 (KN-E č. 10086/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3546/1 (KN-E č. 10086/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3546/1 (KN-E č. 10085/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12257;
- KN-C č. 3546/1 (KN-E č. 10084/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12323;
- KN-C č. 3546/15* v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 11429;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10050/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12322;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10049/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12322;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10048/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10051/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12324;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 2326/13 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;

OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025



8 / 14

- KN-C č. 3521/2 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 4021/2 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3443;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10096/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2303;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10080) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2281;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10095/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2882;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10094/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2302;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10093/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2301;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10092/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3105;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10088/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3324;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10087/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3104;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10086/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2300;
- KN-C č. 4021/1 (KN-E č. 10082) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2283;
- KN-C č. 4021/6 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2291;
- KN-C č. 3920/3 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2291;
- KN-C č. 3920/1 (KN-E č. 10086) v katastrálnom území Nové Ťahanovce;
- KN-C č. 3920/1 (KN-E č. 10082) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2283;
- KN-C č. 3920/1 (KN-E č. 10083) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3103;
- KN-C č. 4022/3 (KN-E č. 10086/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2300;
- KN-C č. 4022/3 (KN-E č. 10085/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2299;
- KN-C č. 4022/3 (KN-E č. 10084/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3104;
- KN-C č. 4022/3 (KN-E č. 10073) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2350;
- KN-C č. 4022/1 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2350;
- KN-C č. 3919/2 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2350;
- KN-C č. 3919/1 (KN-E č. 10050/3) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2299;
- KN-C č. 3919/1 (KN-E č. 10049/2) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2817;
- KN-C č. 3919/1 (KN-E č. 10048/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3096;
- KN-C č. 3919/1 (KN-E č. 10051) v katastrálnom území Nové Ťahanovce;
- KN-C č. 3919/1 (KN-E č. 10051/2) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2278;
- KN-C č. 4025 v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2247;
- KN-C č. 3817/1 (KN-E č. 10051/7) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2277;
- KN-C č. 3817/1 (KN-E č. 10051/501) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3097;
- KN-C č. 3817/1 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3095;
- KN-C č. 4026/1 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 3095;
- KN-C č. 4026/1 (KN-E č. 10046/5) v katastrálnom území Nové Ťahanovce, evidovaná na LV č. 2276;
- SO 202-00 Lávka pre peších vedľa mosta M5850, umiestnenú na pozemkoch:
- KN-C č. 3545/5 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12374;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10095/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12326;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10094/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10813;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10093/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10682;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10092/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12245;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10088/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12258;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10087/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12323;
- KN-C č. 3545/3 (KN-E č. 10086/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3548/5 (KN-E č. 10086/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3546/1 (KN-E č. 10086/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3546/1 (KN-E č. 10085/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12257;
- KN-C č. 3546/1 (KN-E č. 10084/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12323;
- KN-C č. 3546/15 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 11429;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10050/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12322;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10049/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12322;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10048/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10913;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 3547/5 (KN-E č. 10050/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12322;
- KN-C č. 3547/5 (KN-E č. 10049/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12322;
- KN-C č. 3547/5 (KN-E č. 10050/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10779;
- KN-C č. 3547/5 (KN-E č. 10049/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12321;

OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025



9 / 14

- KN-C č. 3547/3 v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10901;
- KN-C č. 3547/1 (KN-E č. 10046/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10649;
- KN-C č. 3521/1 (KN-E č. 10046/1) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12318;
- KN-C č. 3521/1 (KN-E č. 10046/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10649;
- KN-C č. 3521/2 (KN-E č. 10046/2) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 10649;
- KN-C č. 3521/2 (KN-E č. 10046/5) v katastrálnom území Brody, evidovaná na LV č. 12319,

na ceste II. triedy – II/547

V súlade s ustanovením § 4 zákona č. 66/2009 Z. z. o niektorých opatreniach pri majetkovoprávnom usporiadaní
pozemkov pod stavbami, ktoré prešli z vlastníctva štátu na obce a vyššie územné celky a o zmene a doplnení
niektorých zákonov.

Všeobecné ustanovenia

1. Neoddeliteľnou súčasťou tohto rozhodnutia je projekt stavby „Most č. M5850 na ceste II/547 a lávka, Hlinkova
ul., Košice“ vypracovanou spoločnosťou TUNROAD Engineering, s. r. o., Ružinovská 40, 821 03 Bratislava, z
decembra 2020.

2. Toto rozhodnutie o povolení výstavby uvedenej stavby stráca platnosť, pokiaľ sa s výstavbou nezačne do 2 rokov
odo dňa nadobudnutia jeho právoplatnosti.

3. Toto rozhodnutie nezbavuje investora zodpovednosti voči prípadným nárokom tretích osôb.

4. Žiadateľ je od správneho poplatku oslobodený v zmysle ustanovení zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych
poplatkoch v znení neskorších predpisov.

Odôvodnenie
Stavebník Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice, IČO: 00691135 podal dňa 28.03.2025 žiadosť o vydanie
stavebného povolenia pre stavbu „Most č. M5850 na ceste II/547 a lávka, Hlinkova ul., Košice“, stavebné objekty:

SO 010-00 Príprava územia;
SO 020-00 Náhradná výsadba;
SO 101-00 Úprava cesty II/547, Hlinkova ulica;
SO 102-00 Úprava chodníkov;
SO 201-00 Most č. M5850 na ceste II/547 Hlinkova ulica;
SO 202-00 Lávka pre peších vedľa mosta M5850;
SO 601-00 Preložka verejného osvetlenia;
SO 602-00 Preložka závesného OK SWAN KE;
SO 603-00 Preložka závesného OK ANTIK;
SO 604-00 Preložka kábla Slovak Telekom;
SO 605-00 Preložka závesného OK ŽSR;
SO 631-00 Dočasné prerušenie TV, ul. Dopravná;
SO 632-00 Dočasné prerušenie TV, ul. Hlinkova;
SO 651-00 Úprava trakčného vedenia ŽSR;
SO 661-00 Ukoľajnenie mosta č. M5850;
SO 662-00 Ukoľajnenie lávky.

Uvedeným dňom podania žiadosti bolo, podľa § 61 č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku
(stavebný zákon) v platnom znení v spojení s § 18 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny
poriadok) v platnom znení, začaté konanie o povolení stavby „Most č. M5850 na ceste II/547 a lávka, Hlinkova ul.,
Košice“, pre vyššie uvedené stavebné objekty.

Okresný úrad Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, ako príslušný správny orgán na úseku
cestnej dopravy a pozemných komunikácií (ďalej len „tunajší úrad“) podľa § 2 ods. 3 zák. NR SR č.180/2013 Z.
z. o organizácií miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v súčinnosti s § 3 ods.1 písm.

OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025



10 / 14

c), § 3a ods. 3 a § 16 zákona č.135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len
„cestný zákon“), ako vecne a miestne príslušný špeciálny stavebný úrad pre pozemné komunikácie II. triedy, podľa
§ 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších
predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) s ustanovením § 61 ods. 1 stavebného zákona stavebného zákona a vyhlášky
č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, spolu s ustanoveniami zákona č.
71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, ako správny orgán oznámil dotknutým orgánom a
všetkým známym účastníkom konania začatie konania o začatí stavebného konania a nariadil ústne pojednávanie
na deň 18. 11. 2025 so stretnutím účastníkov konania v priestoroch Okresného úradu Košice, Komenského 52,
Košice, TRAKT B, na 2. poschodí zasadacia miestnosť B-205. Zo stretnutia bola napísaná Zápisnica č. OU-KE-
OCDPK-2025/030174.

Účastníci konania mohli svoje námietky a pripomienky uplatniť najneskôr na ústnom pojednávaní. V rovnakej lehote
oznámili svoje stanoviská dotknuté orgány.

Podľa § 33 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov, do
podkladov pre vydanie rozhodnutia bolo možné nahliadnuť na tunajšom stavebnom úrade na Komenského 52, 041
26 Košice (odb. cestnej dopravy a pozemných komunikácií - 8. poschodie, č. dverí 807), počas úradných hodín.

Dotknuté orgány, organizácie a obec v určenej lehote nepodali žiadne námietky a neoznámili svoje stanoviska k
stavebnému konaniu predmetnej stavby, má povoľujúci správny orgán za to, že s vydaním stavebného povolenia na
uskutočnenie hore uvedenej stavby, z hľadiska ním sledovaných záujmov súhlasia.

Najneskôr na ústnom pojednávaní stavebník v súlade s § 58 ods. 2 stavebného zákona preukázal, že je vlastníkom
pozemku alebo že má k pozemku na ktorom sa má stavba realizovať iné právo v zmysle § 139 ods. 1 stavebného
zákona.

Mesto Košice, pracovisko Košice - Západ, Trieda SNP48/ A, 040 11 Košice, ako príslušný orgán územného
plánovania preskúmal projektovú dokumentáciu stavby „Most č. M5850 na ceste II/547 a lávka, Hlinkova ul.,
Košice“ a na základe ustanovenia § 120 ods. 2 stavebného zákona vydalo záväzné stanovisko - súhlas č. MK/
C/2021/00931-3 zo dňa 23. 07. 2021 k vydaniu stavebného povolenia pre stavbu „Most č. M5850 na ceste II/547
a lávka, Hlinkova ul., Košice.“

Žiadateľ k žiadosti o stavebné povolenie predmetnej stavby povoľujúcemu orgánu predložil súhlasné záväzné
stanovisko Ministerstva dopravy Slovenskej republiky, sekcia železničnej dopravy a dráh, Námestie slobody 6, 810
05 Bratislava, č. 17041/2025/SŽDD/38278 zo dňa 07. 05. 2025.

Navrhovaná stavba bola predmetom zisťovacieho konania podľa § 29 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov
na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, výsledkom ktorého
bolo rozhodnutie Okresného úradu Košice, odboru starostlivosti o životné prostredie, ako príslušného orgánu na
úseku posudzovania vplyvov na životné prostredie (ďalej len „príslušný orgán posudzovania vplyvov“) č. OU-KE-
OSZP3-2023/049241-010 zo dňa 11. 12. 2023, že navrhovaná činnosť sa nebude ďalej posudzovať podľa zákona
o EIA.

K žiadosti boli priložené nasledovné kladné stanoviská a vyjadrenia:
- vyjadrenie - ANTIK Telecom s.r.o., Čárskeho 10, 040 01 Košice, č. 2138/12/2024 zo dňa 19. 12. 2024 a č.
151/1/2025 zo dňa 06. 02. 2025
- vyjadrenie - Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 81762 Bratislava, č. 6612434113 zo dňa 10. 12. 2024
- vyjadrenie - DELTA ONLINE spol. s r.o., Pri salaši 2, 040 17 Košice, č. SA0758/2024 zo dňa 09. 12. 2024 a č.
DO0937/2024 zo dňa 09. 12. 2024
- stanovisko - MČ Košice – Džungľa, Člnková 27, 040 01 Košice, č. 114/2021 zo dňa 26. 07. 2021
- stanovisko - MČ Košice – Sídlisko Ťahanovce, Americká trieda 15, 040 13 Košice, č. 637/2021 zo dňa 07. 07. 2021
- vyjadrenie - Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných
zložiek životného prostredia, Komenského 52, 041 26 Košice, štátna správa ochrany prírody a krajiny, č. OU-KE-
OSZP3-2021/025322-002 zo dňa 21. 07. 2021 a rozhodnutie č. OU-KE-OSZP3-2022/016415-021 zo dňa 06. 12.
2022

OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025



11 / 14

- vyjadrenie - Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných
zložiek životného prostredia, Komenského 52, 041 26 Košice, štátna správa odpadového hospodárstva, č. OU-KE-
OSZP3-2021/026111/NIK zo dňa 29. 07. 2021
- vyjadrenie - Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a
vybraných zložiek životného prostredia, Komenského 52, 041 26 Košice, štátna vodná správa, č. OU-KE-
OSZP3-2021/029057-002 zo dňa 11. 08. 2021
- záväzné stanovisko - KSK, Oddelenie dopravy, Námestie Maratónu mieru 68/1, 040 01 Košice, č. 06692/2025/
OD-23816 zo dňa 03. 06. 2025
- záväzné stanovisko - Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná 25, 040 01 Košice, č. KPUKE-2021/15160-2/62427/
DU,SB zo dňa 28. 07. 2021
- stanovisko - SPP – distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava, č. TD/EX/0095/2024/Uh zo dňa 09.
12. 2024
- stanovisko - UPC Broadband Slovakia s.r.o., Alvinczyho 14, 040 01 Košice, č. 2392/2024 zo dňa 09. 12. 2024
- vyjadrenie - MH Teplárenský holding, a.s., Turbínová 3, 831 04 Bratislava, č. MHTH/KE/2024/4500 zo dňa 05.
12. 2024
- stanovisko - Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Komenského 50, 042 48 Košice, č. 19566/2025/Či
zo dňa 06. 02. 2025 a stanovisko č. 162711/2024/KRZ zo dňa 20. 12. 2024
- vyjadrenie - Slovanet, a.s., Werferova 3, 040 11 Košice, č. 25054 zo dňa 02. 01. 2025
- vyjadrenie - SWAN KE, s.r.o., Nám. osloboditeľov 3/A, 040 01 Košice, č. IK/575/2024 zo dňa 18. 12. 2024
- vyjadrenie - Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice, č. 32993/2024 zo dňa 10. 12. 2024
- vyjadrenia - Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice, stanovisko č. MK/A/2025/16642-2 zo dňa 10. 06.
2025/ MK/A/2025/051786 zo dňa 20. 06. 2025, doplnenie č. MK/A/2025/04101 zo dňa 10. 09. 2025, vyjadrenie č.
MK/A/2025/21166-1 zo dňa 11. 08. 2025
- stanovisko – MO SR Sekcia majetku a infraštruktúry, Nám. generála Viesta 2, 832 47 Bratislava, č. SEMaI-
EL13/2-5-4674/2024 zo dňa 27. 01. 2025
- vyjadrenie - SITEL s.r.o., Zemplínska 6, 040 01 Košice, č. 241210-2655 zo dňa 10. 12. 2024
- vyjadrenie - DPMK, a.s., Bardejovská 6, 043 29 Košice, č. 3259/2025/UTaU-La zo dňa 25. 08. 2025 a 0627/2025/
UTaU-La zo dňa 03. 02. 2025
- stanovisko - Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska, Krajské stredisko Košice, Park obrancov mieru 1, 040
01 Košice, č. 443/2021 zo dňa 02. 07. 2021
- vyjadrenie - Veolia Energia Východné Slovensko, Trieda SNP 37, 040 01 Košice, č. VVS/CZ/24/831 zo dňa 19.
12. 2024
- vyjadrenie - Towercom, a. s., Cesta na Kamzík 14, 831 01 Bratislava, č. 2024-0448 zo dňa 30. 12. 2024
- vyjadrenie - Energotel,a. s., Miletičova 7, 821 08 Bratislava, č. 620242847 zo dňa 30. 12. 2024
- vyjadrenie - CSS, Ludmanská 5, 040 01 Košice, č. – zo dňa 16. 01. 2025
- vyjadrenie - TU v Košiciach, Ústav výpočtovej techniky, Nemcovej 226/3, 042 00 Košice, č. 70425/2024
26394/2024/R-UVT zo dňa 11. 12. 2024
- stanovisko - Inšpekcia Dozor Overovanie, s. r. o. ZVOLEN, 960 03 Zvolen, č. RV-25-152-UTZE-DOK zo dňa
04. 09. 2025
- záväzné stanovisko - Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, sekcia železničnej dopravy a dráh, Námestie
slobody 6, 810 05 Bratislava, č. 17041/2025/SŽDD/38278 zo dňa 07. 05. 2025
- vyjadrenie - Železničná spoločnosť Slovensko, a. s., Rožňavská 1, 832 72 Bratislava, č. 98649-S10807/2024-SeMN
zo dňa 16. 12. 2024
- stanovisko - ŽSR Bratislava, generálne riaditeľstvo, odbor expertízy, Klemensova 8, 813 61 Bratislava, č.
33561/2025/O230-5 zo dňa 20. 02. 2025
- stanovisko - ŽSR Bratislava, železničné telekomunikácie, Kováčska 3, 832 06 Bratislava, č. 00951/2024/ŽT/
OPj-116 zo dňa 10. 12. 2024
- vyjadrenie - ŽSR OR Košice, sekcia OZT Košice, Kollárova 10, 040 02 Košice, č. 13-331-333/12.2024/KT KE
zo dňa 17. 12. 2024
- vyjadrenie - ŽSR OR Košice, sekcia oznamovacej a zabezpečovacej techniky, Tomášikova 27, 041 50 Košice, č.
13097/2024/ORKE/SOZT zo dňa 18. 12. 2024
- stanovisko - OR HaZZ v Košiciach, Požiarnická 4, 040 01 Košice, č. ORHZ-KE4-977-001/2021 zo dňa 09. 08.
2021
- stanovisko - Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Košiciach, krajský dopravný inšpektorát, Rastislavova 69,
040 01 Košice, č. KRPZ-KE-KDI-23-093/2021 zo dňa 09. 03. 2021.

OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025



12 / 14

Špeciálny stavebný úrad zaistil vzájomný súlad predložených vyjadrení a stanovísk dotknutých orgánov
požadovaných osobitnými predpismi, zabezpečil plnenie požiadaviek vlastníkov a správcov pre napojenie do sieti
technického vybavenia a ich stanoviska a požiadavky určil v predmetnom rozhodnutí dodržať.

Zo strany verejnosti k stavebnému konaniu predmetnej stavby, ktoré bolo oznámené verejnou vyhláškou, neboli
doručené pripomienky a námietky.

Stavebník primerane povahe stavby predložil doklady k žiadosti o stavebné povolenie s projektovou dokumentáciou
vypracovanou oprávnenými osobami podľa osobitných predpisov, listy vlastníctva, zmluvy, ktoré sú súčasťou
materiálov spisov, vyjadrenia, stanoviská, rozhodnutia, ako to vyplýva zo spisového materiálu, ktorý je súčasťou
spisu, a tak splnil podmienky, za ktorých môže byť na stavbu vydané stavebné povolenie.

Stavebný úrad podľa § 62 stavebného zákona preskúmal v stavebnom konaní žiadosť o stavebné povolenie a pretože
dokumentácia stavby spĺňa požiadavky týkajúce sa verejných záujmov, predovšetkým ochrany životného prostredia,
ochrany zdravia a života ľudí a zodpovedá všeobecným technickým požiadavkám na výstavbu ustanoveným
stavebným zákonom a osobitnými predpismi, špeciálny stavebný úrad rozhodol tak, ako je to uvedené vo výrokovej
časti tohto rozhodnutia.

Projektová dokumentácia stavby spĺňa všeobecné technické požiadavky na výstavbu. Špeciálny stavebný úrad v
priebehu stavebného konania nezistil dôvody, ktoré by bránili vydaniu stavebného povolenia pre stavbu „Most č.
M5850 na ceste II/547 a lávka, Hlinkova ul., Košice“ a preto rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto
rozhodnutia.

Žiadateľ je od správneho poplatku oslobodený v zmysle ustanovení zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch
v znení neskorších predpisov.

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa § 61 stavebného zákona a musí byť vyvesené po dobu 15 dní
na úradnej tabuli Okresného úradu Košice a súčasne zverejnené na webovom sídle Okresného úradu Košice https://
www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=65&sekcia=uradna-tabula, ako aj spôsobom obvyklým na
centrálnej úradnej tabuli portálu https://cuet.slovensko.sk, resp. vyvesené na Meste Košice, spôsobom v mieste
obvyklým. Po uplynutí vývesnej lehoty a vyznačenia dátumu zvesenia tejto verejnej vyhlášky je potrebné ju zaslať
späť na Okresný úrad Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, podľa§ 26 ods. 2 správneho poriadku
v znení neskorších zmien a doplnkov a posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia.

Toto rozhodnutie sa doručuje verejnou vyhláškou osobám, ktoré majú vlastnícke alebo iné práva k vyššie uvedeným
pozemkom alebo stavbám na nich, vrátane susediacich pozemkov a stavieb, ak ich vlastnícke alebo iné práva k týmto
pozemkom a stavbám môžu byť rozhodnutím o stavebnom povolení priamo dotknuté.

Poučenie
Podľa § 54 správneho poriadku je možné proti tomuto rozhodnutiu podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho
oznámenia na Okresný úrad Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií.
Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom po vyčerpaní riadneho opravného prostriedku.

Proti tomuto rozhodnutiu vo výrokovej časti II. o vylúčení odkladného účinku sa, podľa §55 ods. 3 správneho
poriadku, nemožno odvolať. Preskúmanie rozhodnutia súdom upravuje osobitný právny predpis (zákon č. 162/2015
Z. z. správny súdny poriadok).

VEREJNÁ VYHLÁŠKA

dátum vyvesenia: od: 23. 12. 2025 do 06. 01. 2026
odtlačok pečiatky, podpis:.

OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025



13 / 14

dátum zvesenia: 07. 01. 2026
odtlačok pečiatky, podpis:

Ing. Diana Hüblerová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10113

Doručuje sa
Okresný úrad Košice, úradná tabuľa, Komenského 0/52, 041 26  Košice, Slovenská republika
Okresný úrad Košice, CUET, Komenského 0/52, 041 26  Košice, Slovenská republika
Okresný úrad Košice, https://www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=65&sekcia=uradna-tabula,
Komenského 0/52, 041 26  Košice, Slovenská republika

Na vedomie
Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 11
Mesto Košice, oddelenie dopravy, referát správy a údržby ciest, Trieda SNP 48A, 040 11 Košice-Západ
Mesto Košice, Špeciálny stavebný úrad, Trieda SNP 48A, 040 11 Košice-Západ
Mesto Košice, Referát ŽP a energetiky, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 11
Mesto Košice, ÚHA, Trieda SNP 48A, 040 11 Košice-Západ
Košický samosprávny kraj, Námestie Maratónu mieru 68/1, 042 66 Košice 1
Mestská časť Košice - Džungľa, Člnková 27, 040 01 Košice - mestská časť Džungľa
Mestská časť Košice-Sídlisko Ťahanovce, Americká trieda 15, 040 13 Košice - mestská časť Sídlisko Ťahanovce
Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, sekcia železničnej dopravy a dráh, odbor špeciálny stavebný úrad pre
stavby dráh, Námestie slobody 6, 811 06 Bratislava 1
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Žiline, Vojtech Spanyola 27, 011 71 Žilina 1
Železnice Slovenskej republiky, Oblastné riaditeľstvo Košice, Sekcia OZT Košice, SMSÚ KT Košice, Klemensova
8, 813 61 Bratislava 1
Železnice Slovenskej republiky, Generálne riaditeľstvo, Odbor expertízy, Klemensova 8, 813 61 Bratislava 1
Železnice Slovenskej republiky, Oblastné riaditeľstvo Košice, Sekcia oznamovacej a zebzpečovacej techniky,
Klemensova 8, 813 61 Bratislava 1
Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Povodie Hornádu, odštepný závod, Ďumbierska
910/14, 040 01 Košice 1
Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná 111/25, 040 01 Košice 1
Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť, Bardejovská 6, 043 29 Košice-Západ
Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Košiciach, Požiarnická, 040 01 Košice - mestská časť Juh
Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Košiciach, KDI, Kuzmányho 8, 041 02 Košice - mestská časť Staré Mesto
Okresný úrad Košice, pozemkový a lesný odbor, Komenského 0/52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice, odbor krízového riadenia, Komenského 0/52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice, OSŽP EIA, Komenského 0/52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice, Oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia, Komenského 0/52, 041
26 Košice 1
Okresný úrad Košice, Komenského 0/52, 041 26 Košice 1
Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska, Sekulská 672/1, 841 04 Bratislava-Karlova Ves
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Košiciach, Požiarnická 4, 040 01 Košice 1
Ministerstvo obrany SR, Sekcia majetku a infraštruktúry, odbor správy nehnuteľného majetku štátu, Námestie
generála Viesta 11694/2, 832 47 Bratislava-Nové Mesto
ANTIK Telecom s.r.o., Čárskeho 10, 040 01 Košice-Sever

OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025



14 / 14

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Komenského 50, 042 48 Košice 1
SWAN KE, s.r.o., Námestie osloboditeľov 3A, 040 01 Košice-Juh
SPP - distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava
UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o., Ševčenkova, 851 01 Bratislava-Petržalka
Technická univerzita v Košiciach, Ústav výpočtovej techniky, Letná 9, 042 00 Košice-Sever
DELTA ONLINE spol. s r.o., Pri salaši 2, 040 17 Košice-Barca
SITEL s.r.o., Zemplínska 6, 040 01 Košice-Vyšné Opátske
Slovanet, a. s., Záhradnícka 151, 821 08 Bratislava-Ružinov
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava-Ružinov
Towercom, a. s., Cesta na Kamzík 14, 831 01 Bratislava-Nové Mesto

OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii.sk, Jazyk: SK, Verzia: 1.4

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického dokumentu
Názov: [Stavba „Most č. M5850 na ceste II/547 a lávka, Hlinkova ul., Košice“ –

stavebné povolenie]
Identifikátor: OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025

Autorizácia elektronického dokumentu
Dokument autorizoval: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, OÚ KE 10113

SK IČO: 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaná elektronická pečať s pripojenou kvalifikovanou elektronickou

časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 23.12.2025 12:59:02 časové pásmo +01:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

23.12.2025 12:59:02 časové pásmo +01:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-KE-OCDPK-2025/030174-0214353/2025

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Diana Hüblerová
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

vedúca odboru

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Košice
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 23.12.2025
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

